

Beretning 2017 til generalforsamling 22. Februar 2018.

Endnu et år er gået, og nu er vi igen samlet til generalforsamling i vores gamle forening.

Som normalt, så vil jeg her i beretningen kigge tilbage på det år som er gået.

Et år som i høj grad fik sat sin dagsorden pinsedag, søndag den 4. juni.

Den morgen er vi en hel del som aldrig vil komme til at glemme.

Omkring kl. 6 om morgenen kom de første opringninger til diverse bestyrelsesmedlemmer om at vores klubhus stod i brand.

En brand som desværre medførte at huset blev totalskadet, og at resterne senere blev revet ned.

Herefter har det været en lang og sej kamp for at få opført et nyt hus på grunden.

Efter en "lille kamp" med vores forsikringselskab Alm Brand, så lykkedes det os at blive enige om den erstatningssum som vi ville kunne anvende til opbygningen af et nyt hus.

Nu kan vi godt oplyse at erstatningen blev opgjort til samlet omkring 1.400.000 kr. eks moms.

Derudover fik vi udbetalt ca. 207.000 som erstatning for vores løvsøre.

I bestyrelsen traf vi meget hurtigt den beslutning at vi ville prøve at udnytte situationen bedst muligt, således at vi kunne få et nyt og tidssvarende hus.

Man kan selvfølgelig sagtens argumentere for at vi i stedet bare skulle have sørget for at opføre en tilsvarende hus så hurtigt som muligt, men vi blev altså enige om i stedet at gå efter at få et hus som så ud, og blev indrettet som vi ønskede.

Som I alle ved, så fik vi kontakt til A-Plan arkitekterne ved Kjeld Andersen og Ingegerd Begbro, som har tegnet vores kommende hus.

Tegningerne blev præsenteret på et medlemsmøde, hvor der heldigvis var fuld opbakning til projektet.

Der var enkelte ændringsønsker, som vi har fået indarbejdet i det endelige projekt. Guldborgsund kommune sagde dog beklageligvis nej til ønsket om evt. solpaneler, som ellers lød som en god ide.

Efter at vi havde godkendt tegningerne, blev projektet sendt i udbud til 5 firmaer, hvoraf de 4 bød.

Der var en prisforskel på ca. 700.000. Idé-Byg var dog billigst med et projekt til ca.

1.500.000. Hertil kommer så udgiften til køkken, som beløber sig til ca. 100.000. Her vandt Designa i Slotsgade Køkken licitationen med nogle få tusinde kroner.

For at kunne finansiere opførelsen, så har vi søgt 2 fonde. Bla. A.P Møller Mærsk fonden. Her fik vi dog til vores store overraskelse et rent afslag uden nogen form for argumentation.

Derudover har Kjeld Andersen søgt for os i Lokale og anlægsskuffen. Her har vi fået bevilget et tilskud på kr. 200.000. Det er dog her aftalt at Kjeld skal have 10 procent.

Derudover har vi fået et kontant tilskud fra Guldborgsund kommune på kr. 100.000. Så hvis ikke der kommer store overraskelser undervejs, så står vi økonomisk ok.

Det havde dog lunet hvis vi havde fået et bidrag fra AP Møller.

Men nu er vi i gang, og i bestyrelsen glæder vi os til at se resultatet. Håber også at I gør det samme.

Årets aktiviteter.

Igennem året har der været de sædvanlige ture, men desværre som de foregående år med et begrænset antal deltagere. Men dem der var med hyggede sig, og vi havde nogle gode timer i Guldborg og i Nysted.

Standerhejsning foregik i det gamle hus, og her havde vi den ære at kunne udnævne 2 nye æresmedlemmer efter at en ekstraordinær generalforsamling havde bemyndiget os til dette.

Det var en stor glæde at kunne udnævne Henning Kofoed og John Ole Hansen.

Det var efter vores opfattelse meget fortjente udnævnelser.

På den ekstra ordinære generalforsamling besluttede vi at der skulle ændres i vores vedtægter som følge af generalforsamlingens beslutning. Det er denne ændring vi har udsendt til Jer, og som derfor skal vedtage lidt senere.

Standernedtagning blev afholdt i de midlertidige lokaler, og vi havde en hyggelig dag i fint vejr, og næsten nok snaps.

Desværre så blev vi i bestyrelsen nødt til at træffe den beslutning at aflyse øvrige arrangementer i vinter, idet vores lokale situation er som den er. Vi håber dog at det vil se noget anderledes ud senere i år.

Sæsonen i øvrigt.

På trods af manglende klubhus, så havde vi besøgmæssigt en meget stor sæson.

Rigtigt mange fandt vores fine pladser i sommerens løb.

Vores ide med at rydde pladserne ved hovedbroen, og opsætte store skilte med

gæstepladser har set ud til at virke. Så skidt med at det irriterer et par andre af havnens brugere.

Pudsigt nok så har vi også i denne sommer haft ret mange gæster på Nordbroen. Det håber vi at fortsætter.

Vi har i den forbindelse gjort AMBA'et opmærksomme på at vi snart trænger til uddybning i denne del af havnen.

Opkrævning med Harba har faktisk fungeret ret godt, selvom flere dog stadig er lidt skeptiske. Men når vi får dem overtalt til at prøve så bliver de fleste begejstrede for hvor nemt det egentlig er. Den største udfordring er dog tyskerne, som ikke har den samme tradition for at bruge betalingskort, som vi har i DK.

Langt over 50% af vores gæsteleje er dog kommet ind via dette. Og mon ikke det stiger i den kommende sæson. Vi skal dog gøre lidt mere ud af skiltningen og diverse brugsanvisninger.

Fælles musik arrangementer.

Som forrige år så blev der afholdt nogle musik arrangementer i løbet af sommeren. Vi tjente lidt på salg af øl, vand og vin. Vi må se om det kommer igen. Vi har endnu ikke drøftet det. Det er dog min holdning at hvis vi skal deltage, så skal nogle af arrangementerne flyttes til vores klubhus/pladsen foran. Men vi må se.

Vild med vand.

Vi blev desværre nødt til at aflyse vores deltagelse pga. Branden, og vi har også meldt fra til år.

Det er dog et godt arrangement som vi fremadrettet håber at kunne deltage i.

Vegvisir.

En kapsejlad som startede op i 2017 med ret få både. Dog en succes, som i år formentlig vil blive noget større.

Vi deltager også gerne igen, men vi skal have afklaret hvordan og i hvilket forhold diverse indtægter deles efterfølgende. Vi vil ikke gratis lægge bådepladser og arbejdskraft i fremtiden.

Håber dog at det bliver afklaret da det giver god reklame værdi både for os som havn og for vores kommune.

Klubarbejde.

Rigtigt mange mødte op til vores arbejdslørdag, og der blev gjort en rigtig flot indsats både på broerne og i klubhuset. Godt at vi dog ikke fik gjort alvor af at male det denne lørdag, men udskød det til senere på året.

Stort arbejde senere på året med at skabe en fin flydebro på Nordbroen. Dejligt med sådanne medlemmer som tager ansvar når der er behov for det.

Tak til alle medlemmer for at være der når vi har brug for det. Lækkert at vide når vi snart skal i gang med igen at rengøre og også vedligeholde vores broer. Vi skal i hvert fald have skiftet et par planker på Nordbroen.

Inkasso.

Inden at jeg går over til AMBA'et så må jeg dog lige fortælle at den inkasso sag som vi indledte i 2016 mod et tidligere medlem, den er her midt i Februar blevet afsluttet, og Klubben har fået indbetalt lige godt 17.000 kr.

Hans båd og bil er vist nok blevet solgt af Sydbank for at dække diverse udlæg, og da vi havde et såkaldt prioriteret udlæg, så har vi altså fået vores penge selvom der var en del udlæg både i bil og båd.

AMBA.

Efter en del udfordringer omkring samarbejdet i AMBA'et, så besluttede undertegnede at udtræde af dette, og overlade min formandspost til Carl Erik Hansen.

John Ole og Bent har efterfølgende repræsenteret MG.

I løbet af året har AMBA'et forberedt en uddybning af havnen ved Vikingen. Det skulle nu være udført, og de store sejlbåde kan nu også komme ud og ind af havnen. Slotsbryggen blev endelig på kommunens foranledning oprenset sidste sommer, så må vi håbe at det holder lidt længere denne gang.

Lækkert at vi nu kan sejle ind til tankanlægget uden at få skidt i kølesystemet.

Så er det bare op til os selv at holde rede på om vi sejler på Benzin eller Diesel. 😊

Der er blevet opsat redningsstiger i hele havnen, og de fleste steder er de faste stiger også blevet udskiftet.

Af grunde som jeg ikke kender så er det desværre ikke sket i MG's del af havnen, men jeg håber at det snarest vil ske. Dem vi har er i hvert fald ikke meget bevendt hvis uheldet er ude.

Det skal også lige nævnes, at det var AMBA'et som betalte for materialerne til vores nye flydebro.

Til sidst så skal der lyde en særlig stor tak til de øvrige medlemmer i bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde.

Vi er ikke altid helt enige, men vi finder ud af tingene og hjælper hinanden med de opgaver som der er.

En særlig tak til Bo som nu udtræder af bestyrelsen. Tak fordi at du trådte til da vi bad dig om det. Held og lykke med din Jobsituation, vi håber at du bliver hos os, men forstår godt hvis du søger tættere på Roskilde for at slippe for de lange transporttider.

Med disse ord så overlader jeg beretningen til generalforsamlingens debat, med håb om godkendelse.